C/\iV1ARA K/lLINICIF^Al nr

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

GABINETE DO VEREADOR PAULO JUNIOR

INDICAÇAO N" 281/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art, 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento
Interno (Ri), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Coiendo
Plenário e posterior envio ao Excelentissimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA,
Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE JUNTAMENTE COM A SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA PROVIDENCIE A REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA PROFESSOR JOCA
RÊGO (PRAÇA DA PREFEITURA), LOCALIZADA NO CENTRO;

JUSTIFICAÇÃO:

A Indicação se faz necessária, pois a revitalização da praça servirá, além de contribuir
para embelezar nossa cidade será outro ponto de acesso para a população realizar atividades
de lazer, praticas de exercícios e entre outros.

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência, que determine à secretaria competente

para que estude com atenção e na medida do possível procure atende-la a demanda a cima
exposta.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 12 DE ABRIL DE 2022.

PAULO EDUARDO COELHO JÚNIOR

Vereador Autor (DEM)

CAUARA MUNICIPAL OE 3ALSAS - CNPJ: 06.777,130'OC01-11

Rua Dr, José Coelho Noleío, 2ÜC8, bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com